АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2024г. № 62
п. Ильинское-Хованское

Об установлении расходного обязательства Ильинского городского
поселения Ильинского муниципального района Ивановской области,

возникающего в связи с осуществлением органами местного
самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающихся

проведения на муниципальном уровне мероприятий по устройству
недостающего электроосвещения на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 N 447-п "Об
утверждении  государственной  программы  Ивановской  области  "Развитие
транспортной  системы  Ивановской  области",  Уставом  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области,  администрация  Ильинского
муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить  на  2025  год.  расходное  обязательство  Ильинского
городского  поселения  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области,  возникающее  в  связи  с  осуществлением  органами  местного
самоуправления  полномочий  по  вопросам  местного  значения,  касающихся
проведения  на  муниципальном  уровне  мероприятий  по  устройству
недостающего  электроосвещения  на  автомобильных  дорогах  общего
пользования местного значения.

2.  Финансирование  расходного  обязательства,  указанного  в  пункте  1
настоящего постановления, осуществлять за счет:

2.1. Иного межбюджетного трансферта бюджету Ильинского городского
поселения  Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области  на
устройство  недостающего  электроосвещения  на  автомобильных  дорогах
общего  пользования  местного  значения,  предоставляемого  из  областного
бюджета.

2.2.  Объем  финансирования  расходного  обязательства,  указанного  в
пункте 1 настоящего постановления, составляет:

на 2025 год — 40 387 350,00 руб.

3.   Определить главным распорядителем бюджетных средств  в  рамках
настоящего  постановления  администрацию  Ильинского  муниципального
района Ивановской области.

4.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www.admilinskoe.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  отдела  экономики  и
муниципального хозяйства Ефремова С.М.

Глава Ильинского
муниципального района                                                           С.И. Васютинский